
 
 

 

Zápis č. 13 z jednání školské rady ze dne 16. 3. 2023   

   

Program:      

1. Prezence členů školní rady.  

2. Rozpočet školy na rok 2023.  

3. Uskutečněné a probíhající akce školy.  

4. Plánované akce pro další období. 

5. Diskuse.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------  

k bodu č. 1: Prezence členů školní rady.  

ŠR se zúčastnili: A. Pavlíková, E. Holečková, M. Foglarová, A. Žočková,  

P. Sadílek (jako host), 

Omluveny: T. Čtvrtečková, T. Staňková, 

 

k bodu č. 2: Rozpočet školy na rok 2023.  

Ředitel P. Sadílek seznámil členy ŠR s plánovaným rozpočtem na rok 2023. 

- došlo k navýšení rozpočtu z důvodu zvýšení cen energií, 

- rozpočet pokryje provoz školy i náklady na běžnou údržbu a obnovu    

  vybavení v plánovaném rozsahu. 

k bodu č. 3: Uskutečněné a probíhající akce školy.  

- škola byla, jako jedna z mnoha základních škol v Hradci Králové, určena  

  školou pro vzdělávání cizinců, 

- aktuálně cca 40 ukrajinských žáků, zaměstnán na plný úvazek ukrajinský  

  asistent, čtyři skupiny českého jazyka pro ukrajinské žáky (2.+3. ročník,  

  4.+5. ročník, 6.+7. ročník, 8.+9. ročník), 



 
 

- zorganizovány dva lyžařské výcvikové kurzy pro žáky 7. ročníků, 

- obnoveny návštěvy pražských divadel pro žáky 2. stupně, 

- zorganizován Den otevřených dveří v sobotu 11. března 2023, 

- aktuálně probíhají setkání pro předškoláky (přihlášeno téměř 70 dětí), 

- probíhá doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, 

- byly obnoveny sběry papíru, aktuálně se snažíme zvýšit zájem o tuto aktivitu    

  (malé množství sebraného papíru v posledních měsících), 

- zorganizovali jsme okresní kolo družstev 1. i 2. stupně v šachu – obě naše  

   družstva postoupila do krajských kol. 

k bodu č. 4: Plánované akce pro další období. 

- škola plánuje pořádat v březnu roku 2024 ples se stužkováním žáků 9. tříd   

  (zřejmě v KD Střelnice), 

- připravujeme k podání „Šablony“ v rámci Operačního programu Jan Amos  

  Komenský (duben 2023), 

- 3.ročník soutěže ve vaření; účast 7., 8. a 9. ročníků, 

- bilanční rozhovory vedení školy se zaměstnanci (jaro 2023), 

- výměna části stolů a židlí ve školní jídelně, 

- zpracování projektové dokumentace k vybudování venkovní učebny v areálu  

  školního hřiště, 

- vybudování venkovních šachovnic na školním hřišti, 

- rekonstrukce části střech ZŠ, 

- vybudování dámských hygienických kabinek v budově ZŠ, 

- rekonstrukce výdejny jídel v MŠ. 



 
 

k bodu č. 5: Diskuse. 

- Mgr. Alena Žočková převezme dne 5. dubna 2023 v rámci slavnostního  

  odpoledne v Petrof Gallery ocenění Pedagogická osobnost roku, 

- přetrvává problém s parkováním zaměstnanců i rodičů v okolí školy, 

- nově instalované stojany pro kola (instaloval MMHK) mezi budovou školní  

  družiny a Gymnáziem J. K. Tyla – časté krádeže kol. 

Další jednání ŠR:  12. 10. 2023 v 16.00 hod.  

Místo: vchod A, sborovna školy  

      

                                                                                    Zapsala: Alena Žočková   

  

 


